
Contacto

Teléfono 915976250
Correo Electrónico bzn-otfrer-contratos@miteco.es

Dirección Postal

Plaza San Juan de la Cruz, 10
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente P02.C05.I3.P01.A09.13 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-04-2024 a
las 09:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría de Estado de Medio Ambiente
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.miteco.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RRpOPw28tyYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de supervisión, control y vigilancia de las obras correspondientes al
proyecto 08/19 de renovación del sistema hidráulico, integración de comunicaciones, control de calidad y
automatización de las entradas y salidas de los depósitos de Alicante (AC/Alicante), en el Marco del Plan
de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR)

Realización de los distintos trabajos necesarios para la asistencia en la inspección y supervisión de la ejecuciónDescripción 
de las obras de renovación, modificación de las entradas de los depósitos, automatización y la integración en el Control
Centralizado de las instalaciones de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla situadas en la Agrupación de Rabasa
(AG041), en la zona de Alicante . Los servicios que se contratan comprenderán toda la asistencia que necesite el Director
de las Obras, para el cumplimiento de sus funciones durante las mismas, hasta su recepción y correspondiente certificación
final, así como la prestación de apoyo de oficina técnica y de medios materiales para elaborar eventuales estudios, informes
y notas técnicas
Valor estimado del contrato 571.056,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 690.978,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 571.056,43 EUR.

Clasificación CPV
71520000 - Servicios de supervisión de obras.

Plazo de Ejecución
21 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

http://www.miteco.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RRpOPw28tyYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 530.511,42 EUR.
Precio de la oferta más alta 530.511,42 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación P02.C05.I3.P01.A09.13

Formalizado

Adjudicatario

SAITEC, S.A.
NIF A48264725
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Leioa España

Contacto

Teléfono 944646511
Correo Electrónico saitec@saitec.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 530.511,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 641.918,82 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 66
Fecha de Formalización 08/04/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos



Lugar

Sala de Juntas C137

Dirección Postal

Plaza San Juan de la Cruz 10
(28071) MADRID España

Apertura sobre oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/06/2023 a las 09:30 horas

Lugar

Sala de Juntas C137

Dirección Postal

Plaza San Juan de la Cruz 10
(28071) MADRID España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 15/06/2023 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/04/2023 a las 14:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/04/2023 a las 14:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Sala de Juntas C137

Dirección Postal

Plaza San Juan de la Cruz 10
(28071) MADRID España

Apertura sobre administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 13/04/2023 a las 09:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio y otros criterios cuantificables automáticamente
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cuantificables mediante juicios de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cLv6eSaqgf2XQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/09/2022

Identificador de publicación 2022/S 185-524846
Fecha de publicación 26/09/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:524846-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/02/2023

Identificador de publicación 2023/S 035-098484
Fecha de publicación 17/02/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:098484-2023:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cLv6eSaqgf2XQV0WE7lYPw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:524846-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:098484-2023:TEXT:ES:HTML


Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 053-156774
Fecha de publicación 15/03/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:156774-2023:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2023/S 092-283003
Fecha de publicación 12/05/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:283003-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 27/02/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/02/27/pdfs/BOE-B-2023-5836.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/04/2024

ID 0000013033465 |  2024-000392693 | Wed, 10 Apr 2024 09:44:16:685 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166752842919491893996329264701069818209 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:156774-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:283003-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/02/27/pdfs/BOE-B-2023-5836.pdf

